
.'.:::||:..::::' lÁ.(ll|.ŤÁsixoJNj

-  -  )  : a r q r on s s , , l
. .] lJ vÉFz Í.Ý

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Miroslav silvester

oponent bakalráiské pláce: lng. václava Pokomá

Bakalfiská práce na téma optimalizace wýkonu TG5 a spotřeby pifuy prc vlastní spotřebu
elek1rrámy Tisová pomocí metody DMAIC splňuje zadání v celém rozsahu.
Bakalářská pláce má specifický charal'ter' je zaÍrěřena do prostředí elektIlámy Tisová' Cílem
bakalářské pláce je optimalizovat řízení vlastní spotŤeby páry elektiímy a stanovit optimální
.\.ýkon tuÍbíny. Ke splnění tohoto cíle byla vhodaě použita metoda DMAIC, která je součástí
manaželské filosofie slx SIGMA. Tato metoda je podlobně rTsvětlena v úvodní části práce.
Následuje popis současného sta.v.u vlastní spotřeby plíry,
stěžejní část pláce je věnovlína vlastnímu návrhu a řešení optimalizace pomocí metody DMAlc'
V analýické ětisti je správně použit jeden ze zÍkJadnch nástrojů řízení kvality, Ishikawův
diagraÍn. Byly identiÍikovríny oblasti' které měly nejlTšší hodnoty vlíhoÚch pruměru. Ty byly
podrobeny zewubné analýze, a poté byla navržena nápla\,'rrá opatření.
v závěru pláce je srozurnitelně shmuta řešená problematika.

úoveň písemného plojel,u autora snižuje j€dnak časté používání zkatek' což je někdy na úkor
sťozumitelnosti a pochopení daného problému, ale i oběasný ýsk1t gnmatických chyb.
Fomání uspořádlíní a gra|rcká podoba práce mají odpovídající uroveň'

Práci doporučuji k obhajobě a nawhuji klasifikační stupeň

Event. pokačování textu na pň]ožených listech.
Navrhovaná v.ýsledná HasiťIkace (nehodící škťtněte) : .F.ýffi

velmi dobře
d€bře
ne]ryhoyěL

?,4^JMísto, dne: .Plzeň, 13.6.2016

podpis



Dop]ňující otázkT:

1) setkal jste se pň své pláci s qužívríním jiných nástrojů řízení kvaliý než s uváděnou
metodou?

2) Co povaŽujete za nejobtižněji řešitelnou čríst provedené analýzy v plostředí elektráma
Tisová.


